
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
17. 1. 2025 JUDr. Ivana Červová
Č. j.: 236 002 174
MHMP 135360/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 51421/2025 17.02.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“),
obdržel Vaši žádost ze dne 17. 1. 202 o poskytnutí informace (dále jen „žádost“) v tomto znění:

„Žádám Vás v souladu s § 13 zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, o podání informace ve věci:

1) P zřizované/řízené instituce
pan . Uveďte prosím případně
přesné časové rozmezí.

2) V případě, že ano, jaká byla jeho pozice, náplň práce a časová náročnost, a zda pobíral za tuto činnost
finanční odměnu a v jaké výši v daném časovém období?

3) Byli jste informováni o tom, že
je spojený s Českou pirátskou stranou?

4) Jak jste řešili jeho angažmá s jeho dalšími aktivitami, především pak s Hlídačem státu?

šími společnostmi, ve kterých
působí, případně jaký a v jaké hodnotě?“

Protože byla tato žádost v části uvedené pod bodem 5) shledána jako významově nesrozumitelná, byla Vám
dne 20. 1. 2025 zaslána výzva k upřesnění žádosti č. j. MHMP 55125/2025 spočívající v poskytnutí výčtu

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPSNNR4*
MHMPXPPSNNR4



2/3

společností, které jsou pod tímto bodem míněny. Na tuto výzvu jste reagoval dne 31. 1. 2025 a svou žádost
v požadovaném smyslu upřesnil:

„…energomonitor s.r.o.
IČO: 25854631
ERLEBNISGASTRONOMIE WIESBADEN s.r.o.
IČO: 28275918
Feedbando, s.r.o.
IČO: 29010969
Devmasters s.r.o.
IČO: 27233545
NoveInzeraty s.r.o.
IČO: 4711157
Hlídač státu, z.ú.
IČO: 5965527
Česko.Digital, z. ú.
IČO: 8178607
Institut pí, z.ú.
IČO: 11880007
Energomonitor Manufacturing s.r.o.
IČO: 4096908“

Dne 30. 1. 2025 byla přípisem č. j. MHMP 89006/2025 prodloužena lhůta pro poskytnutí informace z důvodu
vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru
vyřizujícího Vaši žádost.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to
následovně:

Na základě součinnosti se všemi odbory a sekcemi Magistrátu hl. m. Prahy Vám sdělujeme tyto skutečnosti:

Pan
není ani nebyl zaměstnancem hl. m. Prahy - Magistrátu hl. m. Prahy, a to ani v pracovním poměru, ani na
dohodu. S ohledem na tuto skutečnost nebyly tedy otázky uvedené pod č. 2) až 4) ze strany MHMP k této
osobě řešeny.

Usnesením Rady hl. m. Prahy č. 3142 ze dne 18. 12. 2018 byl pan zvolen členem dozorčí rady
společnosti Operátor ICT, a.s., IČO: 02795281. Tuto funkci vykonával v období od 19. 12. 2018 do 5. 6. 2023.
Obsah činnosti člena této dozorčí rady i jeho odměňování vyplývá ze Smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí
rady, která tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení.

V období od 18.10.2021 do 17.10.2022 byl pan členem grémia spolku prg.ai, a to v souladu
s usnesením Rady hl. m. Prahy č. 2525 ze dne 18. 10. 2021. Dle stanov spolku prg.ai je členství v grémiu
čestné a nepříslušní za něj žádná odměna.

V roce 2022 byla společnosti Česko.Digital, z.ú. poskytnuta individuální účelová dotace (smlouva č.
DOT/62/05/009812/2022) ve výši 1 100 000 Kč na projekt Festival kreativní byrokracie 2022: Civic Tech,



 
  

 

 
3/3 

 

Comms & Silosa, která byla schválena usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 38/148 ze dne 16. 6. 2022. 
Na základě vyúčtování pak byla zpět vrácena částka 35 238 Kč (skutečné čerpání dotace tedy činilo 1 064 
762 Kč).  
  
Dále pak byla na základě objednávky č. OBJ/63/04/002062/2024 uzavřené s Česko.Digital, z. ú. ze dne 13. 
6. 2024 zajištěna marketingová propagace hlavního města Prahy na konferenci „Festival kreativní byrokracie 
2024“, a to za částku 150 000,00 Kč bez DPH. Tato objednávka byla zveřejněna prostřednictvím registru 
smluv (Hlavní město Praha | Registr smluv).  
 
K otázce směřující k podání informací týkající se „zřizovaných/řízených institucí“ MHMP. Vám sdělujeme, že 
tyto právnické osoby jsou v souladu s InfZ samostatnými povinnými subjekty. 
Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 
Vámi požadované informace se nevztahují k působnosti Magistrátu hl. m. Prahy, ten proto požadovanými 
informacemi nedisponuje a nemá ani zákonnou povinnost jimi disponovat. Podle ustanovení § 14 odst. 5 
písm. c) InfZ platí, že v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, 
tento žádost odloží. 
Z tohoto důvodu Vás proto informujeme o odložení Vaší žádosti ve výše v tomto odstavci uvedené části. Tato 
skutečnost nebrání tomu, abyste Vaši žádost k této otázce směřoval příslušnému povinnému subjektu.  
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.  
vedoucí oddělení kontrolně-metodického  
pověřen řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky  
 
 
 
 


